
4) Lze považovat ujednání o místní příslušnosti konkrétního 
soudu za zakládající mezinárodní příslušnost zvoleného 
soudu ve smyslu čl. 17 bod 3 nařízení Brusel I, a pokud 
ano, platí to i v případě, kdy by šlo o sjednání místní 
příslušnosti neplatné pro rozpor s čl. 6 odst. 1 směrnice 
Rady 93/13/EHS ( 2 ) ze dne 5. dubna 1993 o nepřiměřených 
podmínkách [zneužívajících klauzulích] ve spotřebitelských 
smlouvách? 

( 1 ) Úř. věst. L 12, s. 1; zvláštní vydání v českém jazyce: Kapitola 19 
Svazek 04 S. 42. 

( 2 ) Úř. věst. L 95, 21.4.1993, s. 29—34; zvláštní vydání v českém 
jazyce: Kapitola 15 Svazek 02 S. 288. 

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Hoge 
Raad der Nederlanden dne 12. července 2010 — X v. 

Staatssecretaris van Financiën 

(Věc C-334/10) 

(2010/C 246/50) 

Jednací jazyk: nizozemština 

Předkládající soud 

Hoge Raad der Nederlanden 

Účastníci původního řízení 

Žalobce: X 

Žalovaný: Staatssecretaris van Financiën 

Předběžné otázky 

1) Přísluší osobě povinné k dani, která část investičního 
majetku patřícího k jejímu podniku přechodně užívá pro 
svou vlastní potřebu, — podle čl. 6 odst. 2 pododstavce 1 
písm. a) a b), čl. 11 části A odst. 1 písm. c) jakož i čl. 17 
odst. 2 šesté směrnice ( 1 ) — nárok na odpočet daně z 
nákladů na trvalou přestavbu, která byla provedena výlučně 
za účelem soukromého užívání? 

2) Změnila by se odpověď na tuto otázku v případě, kdy by 
osobě povinné k dani byla při pořízení investičního majetku 

vyúčtována daň z přidané hodnoty, jejíž odpočet osoba 
povinná k dani již provedla? 

( 1 ) Šestá směrnice Rady 77/388/EHS ze dne 17. května 1977 o harmo
nizaci právních předpisů členských států týkajících se daní z obratu 
— Společný systém daně z přidané hodnoty: jednotný základ daně 
(Úř. věst. L 145, s. 1). 

Žaloba podaná dne 29. června 2010 — Evropská komise v. 
Kyperská republika 

(Věc C-340/10) 

(2010/C 246/51) 

Jednací jazyk: řečtina 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: Georgios Zavvos a Dona
tella Recchia) 

Žalovaná: Kyperská republika 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Kyperská republika tím, že nezahrnula oblast jezera 
Paralimni do vnitrostátního seznamu lokalit přicházejících 
do úvahy jako lokality významné pro Společenství, nesplnila 
povinnosti, které pro ni vyplývají z čl. 4 odst. 1 směrnice 
92/43/EHS o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících 
živočichů a planě rostoucích rostlin; 

— určit, že Kyperská republika tím, že tolerovala činnosti, které 
vážně ohrožují ekologické vlastnosti jezera Paralimni, a tím, 
že nepřijala ochranná opatření potřebná na ochranu udržení 
populace druhu Natrix natrix cypriaca, tedy druhu, který před
stavuje ekologický zájem pro jezero Paralimni a přehradu 
Xiliatos, nesplnila své povinnosti vyplývající ze směrnice 
92/43/EHS o ochraně přírodních stanovišť, volně žijících 
živočichů a planě rostoucích rostlin, tak jak jí Soudní dvůr 
vyložil ve věcech C-117/03 a C-224/05; 

— určit, že Kyperská republika tím, že nepřijala nezbytná 
opatření na vytvoření a uplatňování systému přísné ochrany 
druhu Natrix natrix cypriaca, nesplnila povinnosti, které pro 
ni vyplývají z čl. 12 odst. 1 směrnice 92/43/EHS o ochraně 
přírodních stanovišť, volně žijících živočichů a planě rostou
cích rostlin;

CS C 246/30 Úřední věstník Evropské unie 11.9.2010


